PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2016/PMSLP/SRP/PP

 Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DO PARÁ, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que

trata o Pregão Presencial nº. 012/2016/PMSLP/SRP/PP que teve como objetivo a Contratação de

Pessoa Jurídica para fornecimento de Materiais de Copa, Cozinha e Permanente para atender as

Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Santa Luzia do Pará.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº.

012/2016/PMSLP/SRP/PP e ADJUDICO à proponente Bom Bons e Descartáveis EIRELI vencedora

desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujos valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

ITEM DESCRIÇÃO UND Marca
QUANT

MIN.
QUANT

MAX
Valor R$

Emp.
Venc.

1
Aparelho de ar condicionado tipo
splint de 12.000 btus, 220v, com
controle remoto (c/ instalação)

und Philco 1 200 1.800,00 Bombons

2
Aparelho de ar condicionado tipo
splint de 18.000 btus, 220v, com
controle remoto (c/ instalação)

und Philco 1 200 2.500,00 Bombons

3
Aparelho de ar condicionado tipo
splint de 30.000 btus, 220v, com
controle remoto (c/ instalação)

und Komeco 1 200 4.100,00 Bombons

4
Aparelho de ar condicionado tipo
splint de 7.000 btus, 220v, com
controle remoto (c/ instalação)

und Philco 1 200 1.600,00 Bombons

5
Aparelho de ar condicionado tipo
splint de 9.000 btus, 220v, com
controle remoto (c/ instalação)

und Philco 1 200 1.800,00 Bombons

6
armário arquivo em aço pintado c/
4 prateleiras de 2 portas e com
chave para trancar.

und Só Aço 1 200 600,00 Bombons

7 armário p/cozinha 2 portas und Universal 1 400 550,00 Bombons

8
armário p/secretária 2 portas e 3
gavetas

und Só Aço 1 100 600,00 Bombons

9 avental em napa ( medio) und ---- 1 1.000 ---- Fracs.

10 bacia de alumínio n° 30 und ---- 1 200 ---- Fracs.

11 bacia de aluminio nº 25 und ---- 1 200 ---- Fracs.

12 bandeija em inox tamanho Medio und ---- 1 400 ---- Fracs.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

13
basqueta em plastico acrilico
resistente para condicionamento
de produtos diversos

und ---- 1 1.600 ---- Fracs.

14

Bebedouro de água de pressão
inox PGA, 110 V, gabinete em aço
inox, sem emendas, torneiras,
copo e jato cromadas, dimensões
aprox.:108x35x31 cm (AxLxP).

  Belliere 1 100 800,00 Bombons

15

Bebedouro de água master branco
CGA, 110V, gabinete em aço
eletronizincando ou aço inox, sem
emendas, dimensões
aproximadas:99x28x36cm
(AxLxP).

und Esmaltec 1 800 670,00 Bombons

16
bomba d'água centrífuga 3/4
elétrica

und ---- 1 400 ---- Desrt

17 bomba d'água sapo 1500 GPM und ---- 1 400 ---- Desrt

18
bota de borracha tipo 7 léguas n°
de 36 a 42.

und Aro 1 1.000 40,00 Bombons

19
cadeira fixa de aproximação 1001,
base/ estrutura ep preta ec, cinza,
espuma injetada, expandida.

und Frizocar 1 400 150,00 Bombons

20

cadeira secretaria presidente em
madeira de 10mm e espuma
injetada de 30 mm, base gisratoria
com regulagem de altura

und Só Aço 1 400 350,00 Bombons

21 caldeirão L.HOTEL 25 lts und ---- 1 200 ---- Fracs.

22 caldeirão L.HOTEL 40 lts und Pisa 1 200 180,00 Bombons

23
colher de arroz com cabo em
Madeira

und ---- 1 1.000 ---- Fracs.

24 colher de mesa und Brinox 1 1.000 2,00 Bombons

25 concha média und Pisa 1 400 10,00 Bombons

26
conj. p/ mantimentos em plastico
resistente com tampas 3 pçs

und Poliplast 1 200 19,00 Bombons

27 copo de vidro (tipo americano)  dz Nadir 1 800 22,00 Bombons

28
estante em aço pintado c/ 6
prateleiras, sendo duas portas e
com chave pra tranca.

und Só Aço 1 600 240,00 Bombons

29 faca de cozinha n° 18 und Tramontina 1 200 13,00 Bombons

30 faca de mesa und Tramontina 1 200 2,20 Bombons

31

Fogão doméstico, 04 bocas, mesa
lisa em aço, com grelhas
individuais, forno com grade,
deslizante, 127v, dimensões
:760x580x884.

und Esmaltec 1 200 470,00 Bombons

32

Fogão industrial 02 bocas c/
chama tripla com controle
individual das chamas internas e
externas,maior resistência para
panelas pesadas.

und Tron 1 200 650,00 Bombons

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

33

Fogão industrial de piso couraçado
04 bocas com forno preto, chama
tripla com controle individual das
chamas internas e externas,
grades e queimadores da mesa de
ferro fundido:maior resistência para
panelas pesadas.

und Tron 1 200 1.400,00 Bombons

34

Fogão industrial de piso couraçado
06 bocas com forno preto, chama
tripla com controle individual das
chamas internas e externas,
grades e queimadores da mesa de
ferro fundido:maior resistência para
panelas pesadas.

und Tron 1 200 1.700,00 Bombons

35
forma p/ pudim de alumínio
tamanho médio

und Pisa 1 200 30,00 Bombons

36

Forno microondas 30 L,
(Larguraxalturaxprofundidade):
539x300x420mm, cor branco, 110v
ou 220v e não é bivolt.

Und Consul 1 200 550,00 Bombons

37

Freezer horizontal 02 portas, 127
V, 385 lts dupla ação branco,
rodizios: facilitam a movimentação
do produto, puxadores
ergonômicos, dreno de degelo
frontal: Maior praticidade no
descongelamento. Água do degelo
escoa pelo dreno, facilitando seu
recolhimento. Dupla função:
freezer e conservador.Tampa
balenceada. Fechadura com chave
autoexpulsiva: Segurança, permite
o travamento do freezer cor
branco.

und Consul 1 400 2.800,00 Bombons

38

Freezer horizontal de 305 lts 01
tampa, 110 V, (Largura x altura x
profundidade): 940x823x730mm,
rodizios: facilitam a movimentação
do produto, puxadores
ergonômicos, dreno de degelo
frontal: Maior praticidade no
descongelamento. Água do degelo
escoa pelo dreno, facilitando seu
recolhimento. Dupla função:
freezer e conservador.Tampa
balenceada. Fechadura com chave
autoexpulsiva: Segurança, permite
o travamento do freezer cor
branco.

und Consul 1 400 2.250,00 Bombons

39

Frigideira grande de alumínio
resistente com cabo de madeira,
aproximadamente 35 cm de
diâmetro.

und Pisa 1 400 55,00 Bombons

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

40

Frigideira média - em alumínio
resistente, com cabo de madeira
tratada, com aproximadamente 27
cm de diâmetro com cabo
comprido.

und Pisa 1 400 38,00 Bombons

41 garfo de mesa und Brinox 1 1.000 2,00 Bombons

42 garfo grande p/macarrão und Brinox 1 200 10,00 Bombons

43
garrafa de água 2 lts, com Tampa
de duas saidas;

und ---- 1 400 ---- Fracs.

44 garrafa térmica 9 lts c/ torneira und Termolar 1 400 145,00 Bombons

45
Garrafa térmica em plástico
resistente, capacidade para 2 litro,
com tampa de pressão.

und Termolar 1 200 96,00 Bombons

46

Geladeira/ Refrigerador;
Refrigerador 01 porta, 261 litros,
110V, com gavetão em plástico,
porta aproveitável e compartimento
extra frio.

und Consul 1 600 1.700,00 Bombons

47 jarra de alumínio 2 lts und ---- 1 200 ---- Fracs.

48
jarra de vidro com capacidade de
1,5 lt

und ---- 1 400 ---- Fracs.

49
jogo de mesa com 4 cadeiras em
plastico resistente nas cores
branca e azul

jg Plagon 1 800 390,00 Bombons

50
kit merenda (prato,copo,colher) em
material resistente

und Arc 1 14.000 7,00 Bombons

51

Liquidificador industrial de 1,5 lts-
dimensões aproximadas do
produto: 46x20x20cm (AxLxP)
potência:800 wts,frequência:60 hz,
voltagem 110v ou 220v (não é
bivolt).

und Poli  1 200 700,00 Bombons

52

Liquidificador magiclean 04
velocidades c/filtro branco -
voltagem:110v/220v, potência
(motor) de 450 wts, capacidade do
copo: 02 lts.

und Britânia 1 200 120,00 Bombons

53

Longarina Assento e encosto
injetados em polipropileno de alta
resistência, com furos para
ventilação corporal do usuário;
Estrutura longarina de tubo
30x50mm desmontável com
plataformas modelo diretor
soldadas pelo processo MIG-MAG;
Acabamento com ponteiras
30x50mm de parede 1,20m, de
termoplástico injetado de alta
resistência; Pintura epóxi-pó
curada em estufa a 180° C; 3
lugares

und Universal 1 100 400,00 Bombons

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

54

mesa  presidente em material de
mdf com estrutura metalica pintada
com 2 gavetas; Medidas: L: 2,00 P:
1,00 A: 0,74 cm

und Rs moveis 1 200 580,00 Bombons

55

Mesa retangular, confeccionada
em laminado melamínico na cor
cinza, tampo em madeira
aglomerada com resina fenólica do
tipo okasuper com partículas de
granulometria fina de  18 mm de
espessura estrutura em aço
texturizado, pintado com pintura
epóxi na cor cinza metalizado com
duas gavetas de chave. Medidas:
L: 2,00 P: 1,00 A: 0,74 cm

und Só Aço 1 200 520,00 Bombons

56 Pá p/ lixo cabo em madeira und Incavas 1 200 7,50 Bombons

57 panela de pressão completa 22 lts und ---- 1 400 ---- Fracs.

58 panela de pressão completa 4 lts und Eirilar 1 400 45,00 Bombons

59 panela de pressão completa 7 lts und Eirilar 1 400 80,00 Bombons

60 pegador em aço inox para massa und View 1 400 17,00 Bombons

61 registro p/ fogão com a mangueira und Aliança 1 1.000 38,00 Bombons

62
TV LCD 32 polg. Entrada HDMI,
redutor de ruídos digital 3 DNR,
entrada para PC, 110v.

und samsung 1 40 1.300,00 Bombons

63
TV LCD 40 a 42 polg. Entrada
HDMI, redutor de ruídos digital 3
DNR, entrada para PC, 110v.

und ---- 1 40 ---- Fracs.

64
Ventilador de coluna (pedestal),
oscilante, cor preta, bivolt, 60
cm,potência 160w.

und Lorensid 1 40 235,00 Bombons

65

Ventilador de parede, 03
velocidades, oscilação, 90º motor
turbo de alta potência, 110v,
dimensões:60 cm.

und Lorensid 1 40 235,00 Bombons

66
ventilador de teto 3 palhetas, de
alta potencia, 110v.

und Lorensid 1 40 140,00 Bombons

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Santa Luzia do Pará, 11 de abril de 2016.

___________________________________

Adamor Aires de Oliveira

Prefeito Municipal

		2016-04-20T13:11:21-0300